DIÁRIO OFICIAL Nº 34.439 27Sexta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA DE DIARIA Nº 307/2020;BENEFICIÁRIA:INÊS DA SIL-
VA GUAHYBA SANTOS; MATRÍCULA 5066182;FUNÇÃO:COORDENADORA
TÉCNICA;OBJETIVO: DESLOCAMENTO DE BELÉM PARA O REGIONAL DE
CAPANEMA,PARA MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÔES DO IEP
Nº004/2017-ANATER/EMATER-PARÁ ; PERIODO:15 A 18/12/2020;Nº DE
DIÁRIAS:3,0(TRÊS );DESTINO: CAPANEMA ;ORDENADOR DE DESPESAS:
CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 613070
PORTARIA DE DIARIA Nº 311/2020;BENEFICIÁRIO:PATRICK PARA-
ENSE SILVA; MATRÍCULA 57235174;FUNÇÃO:EMPREGO DE CONFIANÇA
II;OBJETIVO: DESLOCAMENTO DE BELÉM PARA O REGIONAL DE CAPANE-
MA,PARA TRANSPORTAR AS COORDENADORAS DA COTEC E CTIC PARA  O
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÔES DO IEP Nº004/2017-ANATER/
EMATER-PARÁ ; PERIODO:15 A 18/12/2020;Nº DE DIÁRIAS:3,0(TRÊS);-
DESTINO: CAPANEMA; ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIO AUGUSTO
M. DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 613146

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 119/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Termo de
Posse, publicado no DOE nº 34.280 de 14/07/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de Agosto de 2020
no Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no
art. 26º.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, junto a Centrais de
Abastecimento do Estado do Pará S/A – CEASA/PA, no Sistema de Gestão
de Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO

Nome Completo: MARCELO TEIXEIRA PINTO
CPF: 377.326.332-53
Matrícula: 5892222/4

E-mail: MARCELO.TPINTO@CEASA.PA.GOV.BR
Telefone Comercial: 3205-4032

GESTOR DA FROTA COMISSIONADO

Nome Completo: ELLEN TATIANE DE OLIVEIRA QUEIROZ
CPF: 703.212.482-87
Matrícula: 5898179/1

E-mail: ELLEN.TATI.KEIROZ@GMAIL.COM
Telefone Comercial: 3205-4032

GESTOR DA FROTA EFETIVO

Art. 2º - Os efeitos da portaria entram em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 16 de Dezembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 613138

.

.

CONTRATO
.

 CONTRATO: 10
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de
materiais de higiene e limpeza
Fundamento Legal: Lei Federal 13303/2016 e Lei Federal Nº 8666/93
Valor Total: R$ 10.546,72
Data da Assinatura: 04/12/2020
Vigência: 07/12/2020 a 06/12/2021
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 580201
Fonte de Recursos: 0261
Programa de Trabalho: 5820123122129788338
Natureza: 33.90.30 – Material de Consumo
Sub elemento: 33.90.30.22 –Material de Limpeza e Prod. de Higienização
Sub elemento: 33.90.30.33 –Material de Produção Industrial
Contratado: LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRE-
LI – CNPJ: 11.005.255/0001-63
Endereço: Tv. Dr. Moraes Nº 740, Alameda Amazônia, Nº 55 – Batista Cam-
pos, Belém-PA, CEP 66045-080
Ordenador: JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 613281

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 01581/2020-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

Nome: ANKO MÁRCIO GOMES DA ROCHA ESTÁCIO
Matrícula 57223127/2
Função: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 8 (oito) dias de afastamento decorrente de casamento
Período: 04/12/2020 a 11/12/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 612931
PORTARIA Nº 1579/2020 - GAB/SEMAS

O SECRETARIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE,
no uso das suas atribuições, considerando o Decreto s/nº de 14 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33781, de 15 de janeiro de 2019;
RESOLVE:
I – Designar os servidores, abaixo relacionados, lotados na Diretoria de
Fiscalização Ambiental, como Agente de Fiscalização Ambiental da Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS.
NOME: MATRICULA: CARGO/FUNÇÃO:
ANA PAULA MAGNO DO AMARAL 5955008/1 Técnico em Gestão de Meio
Ambiente / Engenharia Ambiental
ANDRÉIA LUCIANA MARTINS SALDANHA  5954901/1 Técnico em Gestão
de Meio Ambiente / Engenharia Ambiental
FABIO BENTES PINHEIRO 5954940/1 Técnico em Gestão de Meio Ambiente
/Engenharia Ambiental
JEFFERSON SALVADOR LIMA PADILHA DA SILVA 73504298/3 Técnico em
Gestão de Meio Ambiente /Engenharia Ambiental
JOSE ARIOCKS DE LACERDA 5954924/1 Técnico em Gestão de Meio Am-
biente /Engenharia Ambiental
JOSE CARLOS SILVA TEIXEIRA 5954946/1 Técnico em Gestão de Meio Am-
biente /Engenharia Ambiental
LYEGE VIEIRA DA CONCEIÇÃO 5954900/1 Técnico em Gestão de Meio Am-
biente /Engenharia Ambiental
MARIA ODILENE MIRANDA DO CARMO 5954937/1 Técnico em Gestão de
Meio Ambiente /Engenharia Ambiental
WILSON LOBATO MONTEIRO JÚNIOR 7565492/2 Técnico em Gestão de
Meio Ambiente /Engenharia Ambiental
YAN ALBERTO MANITO MARTINS 5933676/2 Técnico em Gestão de Meio
Ambiente /Engenharia Ambiental
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
Belém, 15 de dezembro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -SEMAS

Protocolo: 612901
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 01582/2020-GAB/SEMAS, DE 16.12.2020
Servidor: GUILHERME FERREIRA BENTES
Matrícula: 28703/1
Cargo: Técnico B
De: Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira - DGAF
Para: Diretoria de Planejamento Estratégico e Projetos Corporativos - DPC
Data da remoção: 16/12/2020
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 613150
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 01573/2020-GAB/SEMAS, DE 14.12.2020
Servidor: SHEILA MICHELLA ALBUQUERQUE DE SOUZA BONIFÁCIO
Matrícula: 57201638/1
Cargo: Assistente Administrativo
Da: Diretoria de Ordenamento, Educação e Descentralização da Gestão
Ambiental-DIORED
Para: Ouvidoria Ambiental - OUVID
Data da remoção: 14/12/2020
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 613149

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 01559/2020-GAB/SEMAS, DE 10.12.2020
Servidor: EMANUEL LUCAS PEREIRA LIMA
Cargo: Chefe de Gabinete
Matrícula: 5938940/3
I – DESIGNAR, o servidor para responder pela Secretaria Adjunta de Ges-
tão de Recursos Hídricos e Clima - SAGRH, durante o impedimento do titu-
lar, RAUL PROTÁZIO ROMÃO, matrícula nº 5930962/1, de férias no período
de 28/12/2020 a 15/01/2021.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 613141